[image: ##]

                                                                   ДУМА
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  28 ноября 2016 года                       п.г.т. Махнёво                                № 192

 Об утверждении нормы накопления  твёрдых коммунальных отходов для отдельно стоящих объектов общественного назначения, торговых и культурно-бытовых учреждений  Махнёвского муниципального образования и тарифа на услугу по вывозу твёрдых коммунальных отходов

[bookmark: _GoBack]      В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2014 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 года №155 «Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», руководствуясь п.п. 6 п.2 ст. 23 Устава Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2017 года:
      1.1. нормы накопления  твёрдых коммунальных отходов для отдельно стоящих объектов общественного назначения, торговых и культурно-бытовых учреждений  Махнёвского муниципального образования, согласно приложению №1 к настоящему Решению;
1.2. тариф на услуги вывоза твёрдых коммунальных отходов для отдельно стоящих объектов общественного назначения, торговых и культурно-бытовых учреждений  Махнёвского муниципального образования в размере  135 рублей 04 копейки за 1 м3.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на   сайте Махнёвского муниципального образования  в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Алапаевская искра».
  4.  Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (С.Г.Алышов).

Председатель Думы
 муниципального образования                                                             И.М. Авдеев

Глава  муниципального образования                                                    А.В. Лызлов

Приложение № 1
к Решению Думы Махнёвского
муниципального   образования
                                                                              от 29.11.2016  № 192

	№ п/п
	Объект образования отходов
	Расчетная единица
	Плотность отходов, кг/м³
	Норма накопления, кг/год
	Норма накопления, м³/год

	1
	Жилой дом
	на 1 чел
	125
	250
	2

	2
	Продовольственный магазин
	на 1 м² торговой площади
	260
	120
	0.46

	3
	Промтоварный магазин
	на 1 м² торговой площади
	200
	30
	0.15

	4
	Рынки
	на 1 м² общей площади
	500
	18
	0.036

	5
	Ларьки, палатки, киоск
	на 1 м² торговой площади
	110
	125
	1.14

	6
	Складские помещения
	на 1 м² площади
	500
	35
	0.07

	7
	Больницы
	на 1 койку
	330
	230
	0.7

	8
	Поликлиники
	на 1 посещение
	250
	3.65
	0.01

	9
	Ясли, детские сады
	на 1 место
	200
	95
	0.48

	10
	Приюты
	на 1 место
	50
	95
	1.9

	11
	Школы
	на 1 учащегося
	150
	24
	0.16

	12
	Институты и техникумы
	на 1 учащегося
	220
	26
	0.12

	13
	Гостиницы
	на 1 место
	170
	120
	0.7

	14
	Общежития
	на 1 место
	190
	190
	1

	15
	Предприятия общественного питания
	на 1 место
	150
	90
	0.6

	16
	Учреждения
	на 1 сотрудника
	200
	132
	0.25

	17
	Клуб, дом культуры
	на 1 место
	150
	30
	0.2

	18
	Аптека
	на 1 м² торговой площади
	110
	48
	0.44

image1.jpeg